Выписка из Протокола Президиума № 19-2024 от  16 августа  2024 года.
Заседание Президиума Союза проведено 16 августа 2024 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2023 № 01-2023).
Кворум, необходимый для принятий решения, есть.
Членам Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.
Повестка дня:
1. О приеме гражданки Овсянниковой Н.Л. (далее - Овсянникова Л.Н.) на вакантную должность Главного юриста Комитета контроля.
2. О назначении Главного юриста Комитета контроля Овсянниковой Н.Л. на должность Заместителя Директора - Председателя Комитета контроля на время нахождения Ктиторова И.В. под стражей.
3. О выводе гражданки Макеевой Е.В. (далее – Макеева Е.В.) из состава Административного комитета Союза и назначении в состав Административного комитета нового члена.

4. О выводе Макеевой Е.В. из состава Центральной комиссии Экспертного Совета Союза и назначении в состав Центральной комиссии Экспертного Совета нового члена.
5. О результатах прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего гражданина Сиюхова Р.А. (далее – Сиюхов Р.А.).
6. О результатах прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего гражданина Канихова А.М. (далее – Канихов А.М.).
7. О результатах прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего гражданки Косачевой А.А. (далее – Косачева А.А.).
8. О продлении аккредитации ООО «Правовой Центр «Наследие».
9. О продлении аккредитации ООО «ТендерСтандарт».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Принять Овсянникову Н.В. на вакантную должность Главного юриста Комитета контроля с 16.08.2024 года с окладом согласно штатному расписанию.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

С 16.08.2024 назначить Главного юриста Комитета контроля Овсянникову Наталью Леонидовну на должность Заместителя Директора – Председателя Комитета контроля на время нахождения Ктиторова Игоря Викторовича под стражей.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. С 16.08.2024 вывести Макееву Е.В. из состава членов Административного комитета Союза.
2. С 16.08.2024 назначить Заместителя Директора - Председателя Комитета контроля Овсянникову Н.Л. членом Административного комитета Союза.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. С 16.08.2024 вывести Макееву Е.В. из состава членов Центральной комиссии Экспертного Совета Союза.
2. С 16.08.2024 назначить Заместителя Директора - Председателя Комитета контроля Овсянникову Н.Л. членом Центральной комиссии Экспертного Совета Союза.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Утвердить 4 отчета Сиюхова Р.А. о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего и заключения руководителя стажировки Сафроновой Е.В. Считать стажировку завершенной.

2. Выдать Сиюхову Р.А. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Утвердить 4 отчета Канихова А.Н. о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего и заключения руководителя стажировки Сафроновой Е.В. Считать стажировку завершенной.
2. Выдать Каникову А.Н. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Утвердить 4 отчета Косачевой А.А. о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего и заключения руководителя стажировки Власовой Л.Н. Считать стажировку завершенной.

2. Выдать Косачевой А.А. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Правовой Центр «Наследие» (ст. Багаевская, Ростовская область) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Правовой Центр «Наследие» (ст. Багаевская, Ростовская область)  Свидетельство об аккредитации на период с 24.05.2024 по 24.05.2025.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «ТендерСтандарт» (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг – оператор электронной торговой площадки.
2. Выдать ООО «ТендерСтандарт» (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 25.05.2024 по 25.05.2025.